1

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	11 января 2024 года
	№ 100/857

г. Слюдянка
Об утверждении Плана мероприятий

по информационно-разъяснительной деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
В соответствии со статьями 26, 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 21, 46 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», учитывая постановление Избирательной комиссии Иркутской области от 28 декабря 2023 года №38/295 «О плане мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности Избирательной комиссии Иркутской области в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Утвердить план мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации (далее – план мероприятий) (приложение).
2. Рекомендовать администрации Слюдянского муниципального района, администрациям городских и сельских поселений Слюдянского муниципального района оказывать содействие избирательным комиссиям в осуществлении информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

3. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области, а также  направить в администрации муниципальных образований.

Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                                                               Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                       Н.Л. Титова